
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа № 17  

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени трижды Героя Советского Союза  

Александра Ивановича Покрышкина 

 

20.08.2024г.                                                                                                         № 111 

ПРИКАЗ 

Об утверждении годового календарного учебного графика и актуальных задач  

 на 2024-2025 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22. 03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2023 

№  372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 

№ 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 

№ 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», постановления главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»  в целях охраны здоровья школьников, организации 

работы школьных лагерей с дневным пребыванием, в целях упорядочения 

образовательного процесса, организованного начала и завершения каникул и учебных 

периодов в 2024-2025 учебном году, приказом управление образования администрации 

муниципального образования  город – курорт Анапа от 20.08.2024г № 971-а «Об 

утверждении годового календарного учебного графика и актуальных задач  на 2024-2025 

учебный год для общеобразовательных учреждений муниципального образования город – 

курорт Анапа  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год: 

1.1.Начало учебного 2024 – 2025 года – с 02.09.2024 года, окончание – 

26.05.2025года. 

1.2.Продолжительность и сроки учебных четвертей:  

I четверть – с 2 сентября 2024г по 25 октября 2024г  

II четверть – с 5  ноября 2024г по 27 декабря 2024г  

III четверть – с 9 января 2025г по 21 марта 2025г  

IV- четверть – с 31 марта 2025г по 26 мая 2025г  

1.3.Обучающиеся 9 класса оканчивают учебный год в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации.  

1.4.Продолжительность и сроки каникул: 

-  По окончании I- четверти (осенние каникулы) – 9 календарных дней, с     26 

октября 2024г по 4 ноября 2024г.; 

- По окончании II- четверти (зимние каникулы) – 11 календарных дней, с 

28  декабря 2024г по 8 января 2025г.; 



- По окончании III- четверти (весенние каникулы) – 9 календарных дней с 

22 марта 2025г по 30 марта 2025г.; 

 

1.5.Дополнительные каникулы для 1 класса – 9 календарных дней, с 15 февраля 

2025г по 23 февраля 2025г.; 

По окончании учебного года (летние каникулы) – не менее 8 недель, с 27 мая 

2025г по 31 августа 2025г. 

  

1.6.Учебные занятия проводятся в одну смену.  

                           Начало занятий – 08.30 час. 

                           Длительность урока составляет: 

                          - для учащихся 2-9 классов – 40 минут; 

                         - для учащихся 1 класса  – 35 минут в I полугодии; 40 минут – с начала II                

полугодия; 

                      Длительность перемен составляет не менее 10 мин. 

                      Длительность больших перемен составляет 3 x 20 минут. 

Расписание звонков:                                                                          

                           I  смена: 

1 урок 8.30 – 09.10  час. 

2 урок 09.30 – 10.10 час. 

3 урок 10.30 – 11.10 час. 

4 урок 11.30 – 12.10 час. 

5 урок 12.20 – 13.00 час. 

6 урок 13.10 – 13.50 час. 

7 урок 14.00 – 14.40 час. 
 

1.1.Личман Зареме Борисовне, И.о. заместителя директора по УВР организовать 

образовательный процесс в соответствии с установленным годовым 

календарным учебным графиком. 

Директор   школы                                                                                                И.И. Рукавицын  


		2024-10-03T09:11:23+0300
	Рукавицын Игорь Иванович
	Я являюсь автором этого документа




